

معامله قرن، میوه تلخ مذاکره با دشمن

«اسماعیل هنیه» رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) معامله قرن آمریکا را طرحی دانست که همه ارکان آرمان فلسطین را هدف قرار داده است و از این رو، گروه‌های مقاومت در فلسطین باید در راستای رد و محکومیت آن و ارائه راهبرد ملی، موضع واحدی اتخاذ کنند. اسماعیل هنیه درباره طرح صلح ادعایی آمریکا نیز گفت: این طرح چهره زشت سیاست آمریکا و همچنین میوه تلخ مسیر راه‌حل سیاسی را نشان داد، آن هم بعد از ۳۵ سال از اجرای توافق اسلو بین تشکیلات خودگردان و رژیم صهیونیستی. رئیس دفتر سیاسی حماس همچنین از تلاش‌های آمریکا برای برقراری تماس با این جنبش خبر داد و گفت که رهبران حماس با تماس‌ها مخالفت کردند؛ چراکه بر این باور بودند و هستند که تماس‌های سیاسی با دولت آمریکا هرگز مفید نخواهد بود.

بدنه رأی اصول‌گرایی افزایش یافته است

«غلامرضا مصباحی مقدم» سخنگوی جامعه روحانیت مبارز در تحلیل آرای جبهه اصولگرایی در انتخابات اخیر گفت: «بخشی از آراء، معروف به آرای خاکستری است که اصولگرایان توانستند آن را جذب کنند. رأی خاص جریان اصولگرا بین ۱۵ تا ۲۰ درصد است و هرچه بیشتر از آن کسب شده، بالطبع رأی خاکستری به حساب می‌آید. اگر اصولگرایان در مجلس یازدهم بتوانند وعده‌های خود را دنبال کنند، نتیجه انتخابات ریاست جمهوری هم باید مشابه انتخابات مجلس باشد. بدنه رأی اصولگرایان بیشتر از ۱۶ میلیون در سال ۱۳۹۶ شده است. آن ۱۶ میلیون را باید رأی سنتی تلقی کرد. مابه‌التفاوت ۱۶ میلیون رأی در انتخابات ۱۳۹۶ و ۲۴ میلیون رأیی که در این انتخابات به صندوق‌ها ریخته شد، افزوده‌ای است که اصولگرایان به دست آوردند.»

گزارش تازه آژانس درباره ایران

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی عصر دیروز (سه‌شنبه) در تازه‌ترین گزارش خود اعلام کرد ذخایر غنی‌شده ایران پنج برابر محدودیت تعیین‌شده در توافق هسته‌ای است. «رافائل گروسی» مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز سه‌شنبه به ابراز نگرانی از برنامه هسته‌ای ایران، از ایران خواست درباره ذرات اورانیوم کشف‌شده در یک سایت اعلام‌نشده در تهران «شفاف‌سازی» کند. او گفت: «ایران باید تصمیم بگیرد که به شیوه‌ای شفاف با آژانس همکاری کند و توضیحات لازم را بدهد.» هم‌زمان نماینده ایران در آژانس در واکنش به این گزارش گفت: «نظارت و راستی‌آزمایی آژانس در ایران در رابطه با برجام ادامه دارد و هم‌زمان گام‌های کاهش تعهدات برجامی ایران در حال اجراست.»

توافقی که مصداق عقب‌نشینی کامل است!

نشریه «تایم» در گزارشی توافق صلح آمریکا با طالبان را تحلیل کرد و نوشت: «بین صلح و عقب‌نشینی تفاوت وجود دارد. توافق دولت ترامپ با طالبان مصداق عقب‌نشینی کامل است. در توافق، امتیازهایی ملموس و قابل اندازه‌گیری به طالبان اعطا شده است. نیروهای متحد آمریکا به سرعت از منطقه خارج می‌شوند. شمار نیروهای آمریکایی ظرف ۱۳۵ روز به ۸ هزار و ۶۰۰ نیرو کاهش خواهد یافت. مابقی نیروهای آمریکا و ائتلاف ظرف ۱۴ ماه افغانستان را ترک خواهند کرد. آزادسازی ۵ هزار زندانی طالبان از زندان‌های افغانستان و خارج کردن طالبان از فهرست تحریم‌های سازمان ملل متحد از جمله آنهاست.»

کاهش اختیارات جنگ‌افروزان ترامپ علیه ایران

«استنی هوپر» رهبر اکثریت دموکرات در مجلس نمایندگان آمریکا گفته است این مجلس به زودی طرح محدود کردن اختیارات جنگ‌افروزان «ترامپ» علیه ایران را به رأی خواهد گذاشت. او همچنین از مصوبه مجلس سنا در این موضوع حمایت کرده است. مجلس سنای آمریکا ماه گذشته طرح تهیه‌شده سناتور «تیم کین» را به تصویب رساند. این قطع‌نامه خواستار ملزم کردن دونالد ترامپ به کسب اجازه از کنگره پیش از آغاز هر گونه اقدام نظامی علیه ایران است.

«سردار تقی مهری» رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا گفت: «بر اساس ابلاغ ستاد کل نیروهای مسلح و به منظور پیشگیری از شیوع ویروس کرونا، تمامی مشمولان سربازی که باید در تاریخ ۱۹ اسفند ماه امسال به دوره آموزشی اعزام می‌شدند، اعزام‌شان لغو شده و به تاریخ‌های یکم و سوم اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۹ موکول شده است. وی از شهروندان خواست هر گونه اخبار مربوط به سربازی، به‌ویژه در مورد اعزام سربازان را از رسانه‌های رسمی و پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان وظیفه عمومی ناجا و شماره تلفن ۰۹۶۴۸۰ پیگیری کنند.»

سازمان همکاری و توسعه اقتصادی اعلام کرد: «کرونا اقتصاد جهان را با خطرناک‌ترین ریسک از زمان بحران مالی سال ۲۰۰۸ تاکنون مواجه کرده است، به‌طوری‌که رشد اقتصاد جهان می‌تواند به حدود ۱/۵ درصد تقلیل یابد که سطح کم‌سابقه‌ای شمرده می‌شود.» رئیس سازمان تجارت جهانی نیز گفت: «تأثیر ویروس کرونا روی اقتصاد جهانی احتمالاً چشمگیر خواهد بود و تأثیر آن در آمارهای هفته آتی مشخص خواهد شد.»

به دلیل پیشگیری از شیوع کرونا و تعطیلی جلسات علنی مجلس، طبق تصمیم هیئت‌رئیس مجلس و مطابق با اصل ۸۵ قانون اساسی، کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۳۹۹ را اصلاح کرد و با جلب موافقت رهبر معظم انقلاب، به شورای نگهبان ارسال شد. با این تدبیر، نیازی به تصویب بودجه در صحن علنی مجلس نخواهد بود و ایرادات احتمالی شورای نگهبان از سوی کمیسیون تلفیق رفع و رجوع خواهد شد.

«کاظم جلالی» سفیر ایران در روسیه اعلام کرد «حسن روحانی» رئیس‌جمهوری ایران در مکالمه تلفنی اخیر خود با «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهوری روسیه، به وی پیشنهاد کرده است نشست بعدی سران در قالب مذاکرات آستانه درباره سوریه در آینده بسیار نزدیک در جمهوری اسلامی برگزار شود.

یک مقام ترکیه‌ای گفت: رئیس‌جمهور آمریکا طی تماسی تلفنی با همتای ترکیه‌ای خود در روز شنبه تصریح کرد آمریکا فراتر از همکاری اطلاعاتی و دادن کمک‌های انسانی، کار چندان دیگری نمی‌تواند برای کمک به ترکیه انجام دهد.

«سرلشکر دریادار اولیگ جوراولیوف» رئیس مرکز آشتی روسیه در سوریه در کنفرانسی خبری اعلام کرد: «در سایه شرایط کنونی، فرماندهی نظامی روسیه دیگر قادر نیست امنیت پروازهای هوایی ترکیه در سوریه را تضمین کند.»

سازمان بورس اخیراً برخی از محدودیت‌ها، مانند برگزاری کلاس، شرکت در آزمون و گذشت یک ماه از زمان صدور کد برای انجام معامله را به عنوان پیش‌شرط صدور کد جدید معاملاتی (کد بورسی) وضع کرده است.